



lic. iur. Boris Züst

Rechtsanwalt
Öffentlicher Notar
Fachanwalt SAV Familienrecht
Partner

Sonnenstrasse 5, Postfach
CH- 9004 St. Gallen
Tel +41 (0)71 242 37 37
Fax +41 (0)71 242 37 38
Mail zuest@dolderzuest.ch
Web www.dolderzuest.ch

Lic. iur. Boris Züst (1971) studierte an der Universität Zürich Rechtswissenschaften und erlangte im Jahr 2003 das Anwaltspatent des Kantons St. Gallen.

Von 2002 bis 2006 arbeitete Boris Züst als Gerichtsschreiber am Bezirksgericht Untertoggenburg-Gossau (heute: Kreisgericht Wil). Seit 2006 ist er als selbständiger Rechtsanwalt und öffentlicher Notar tätig, insbesondere in allen Belangen des Familienrechts (u.a. Trennung, Scheidung, Konkubinat, Kindesrecht, Kindes- und Erwachsenenschutzrecht, Nachfolgeregelungen, Beurkundung von letztwilligen Verfügungen sowie von Ehe- und Erbverträgen). Im Sommer 2016 gründete lic. iur. Boris Züst zusammen mit Dr. iur. Mattias Dolder die Kanzlei Dolder Züst Rechtsanwälte mit einem besonderen Schwerpunkt im Familienrecht. Im Sommer 2014 schloss er die Zusatzausbildung des Schweizerischen Anwaltsverbandes als „Fachanwalt SAV Familienrecht“ ab.

Ausbildung

1998	lic. iur. (Universität Zürich)
2003	Rechtsanwaltspatent des Kantons St. Gallen
20013/14	Spezialisierung im Familienrecht an den Universitäten Freiburg und Zürich (Abschluss mit Certificate of Advanced Studies UniFR und UZH in Familienrecht)
2014	Fachanwalt SAV Familienrecht

Berufliche Tätigkeiten

1998-2000	Assistenz bei Prof. Dr. Beatrice Weber-Dürler, Universität Zürich
2001-2006	Praktikum bei einem St. Galler Anwaltsbüro, anschliessend Tätigkeit als a.o. Gerichtsschreiber am Bezirksgericht Untertoggenburg-Gossau (heute Kreisgericht Wil)
2006–2016	Rechtsanwalt bei Züst, Gmünder & Partner Rechtsanwälte (als selbständiger Partner)
Seit 2016	Gründung der Kanzlei Dolder Züst Rechtsanwälte mit besonderem Schwerpunkt im Familienrecht

Weitere Tätigkeiten

- Lehrtätigkeit im Bereich Zivilrecht bei den KS Kaderschulen St. Gallen (bis 2010)
- Lehrtätigkeit im Bereich Zivilrecht bei der Schweizerischen Textilfachschule Wattwil (bis 2010)
- Präsidium der Kirchenvorsteherschaft der evang.-reformierten Kirchgemeinde Berneck-Au-Heerbrugg (2010-2014)

Bevorzugte Tätigkeitsgebiete

- Familienrecht (u.a. Scheidung, Trennung, Eheschutz, Unterhalt, Güterrecht, elterliche Sorge und Obhut, Kindesrecht, Kinderzuteilung, Besuchsrecht, internationales Familienrecht, Kindes- und Erwachsenenschutzrecht)
- Arbeitsrecht (insbesondere Arbeitsverträge, Arbeitszeugnisse, Kündigungen, Überstunden)
- Schuldbetreibungs- und Konkursrecht (insbes. grenzüberschreitendes Inkasso)
- Erbrecht (Nachfolgeplanung, Beurkundung von Ehe- und Erbverträgen und von Testamenten)
- Strafrecht (allgemein, einschliesslich Wirtschaftsstrafrecht)

Publikationen/Medien/Blog

- Interview/Gespräch „Wenn’s eskaliert, braucht’s Anwälte“ in der Sonderausgabe des Magazins „Frauenland“, Nr. 5/2011, S. 22f.

Persönliches

- 1971 geboren in Thal SG
- Verheiratet, ein Kind
- Wohnhaft in Au SG